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Processo N° 005761/24 Data de Abertura: 15/07/2024

Requerente
879.879.105-20 | MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Enderego

Contato E-mail
mcarolina.menezes@hotmail.com

Atendente 12 Previsdo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICACAO INTERNA - SEFAZ

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
SECRETARIA DA FAZENDA 15/07/2024 16:06:38

gcesso Administrativo

Descrigdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razdo Social; Carlos Eduardo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticdo competente a:

Comunicaco Interna n2631/24

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 15 de julho de 2024 MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Requerente

Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo

Pracga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000

CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Qesso N° 005761/24 Requerente: MARIA CAROLINAALVES MENEZES

Assunto
Comunicagdo Interna n2631/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 879.879.105-20 Data Protocolo: 15/07/2024
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DA FAZENDA

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunica¢io Interna N° 629/2024 — SEDES

Pojuca, 12 de julho de 2024.
Ao Sr. Prefeito
Carlos Eduardo Bastos Leite

Venho através desta, solicitar autorizagio para realizar Termo de Aditivo de prazo (06
meses) e de 25% do valor do Contrato Administrativo n° 157/2023, MARISE LIMA
IMPROTA - ME, sob o CNPJ 26.645.156/0001-13. O pedido se faz necessario para da
continuidade na execugfo das atividades que sdo desenvolvidas através das unidades do
Centro de Referéncia de Assisténcia Social e no Centro de Referéncia Especializado de
Assisténcia Social (CREAS) vinculados ao SUAS (Sistema Unico da Assisténcia Social),

¢ sio de extrema importincia para difusdo dos movimentos que envolvem artistps locais.

12480

Cerlde Feuardo Bastas Lelte
srefeito Municipal = Bojuca-Ra

Atenciosamente

Recebido em: / 12024.

Assinatura:




POJUCA

PREFEITURA WMUNICIPAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

[T

Oficio N° 80/2024 — SEDES
Pojuca, 12 de julho de 2024.

EMPRESA: MARISE LIMA IMPROTAME

Prezado,

é Venho através deste, verificar se h4 interesse por parte da Empresa: MARISE LIMA

IMPROTA/ME, em realizar Termo de Aditivo de prazo (06 meses) do contrato N°
157/2023 e de 25% do valor do Contrato, referente ao fornecimento de materiais para
oficina de artesanato que sfo utilizados no Servigco de Convivéncia e fortalecimento de
vinculos. Os materiais sdo destinados s oficinas de artesanatos nos grupos de criangas,

jovens, adolescentes, mulheres e idosos.

Atenciosamente,
ann'ﬁOWoﬁna Alves M"e%’e
SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN CIAL

_

Recebido em: / 12024.

Assinatura:




A Prefeitura Municipal de Pojuca - BA / Secretaria de
Desenvolvimento Social

e
Em resposta ao oficio de n° 80/2024, referente ao Termo

de Aditivo de prazo 06 meses e de 25% do valor do Contrato
Administrativo n° 157/2023,/destinados a oficinas de
artesanatos, que sdo realizadas no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social e no Centro de Referéncia Especializado
de Assisténcia Social (CREAS), estou a disposicdo para

assinatura do contrato.

Pojuca, 15 de julho de 2024.

( %A&R%MA IMPROTA

CNPJ 26.645.156/0001-13
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POJUCA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

i PREFEITURA MUNICIPAL

i
!

!

Cl. 631/2024

De: Secretaria de Desenvolvimento Social
Para: Contabilidade
Assunto: Dotagdo Orgamentaria

Tendo a necessidade em realizar Termo de Aditivo de prazo (06 meses) e de 25% do valor
do Contrato Administrativo n° 157/2023,/MAR|SE LIMA IMPROTA - ME, sob o CNPJ
26.645.156/0001-13. Solicitamos a reserva orgamentaria no v/alor estimado de R$
48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). Esses materiais s&o
destinados a oficinas de artesanatos, que s&o realizadas no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social e no Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social (CREAS)
vinculados ao SUAS (Sistema Unico da Assisténcia Social), e s&o de extrema importancia
para difusdo dos movimentos que envolvem artistas locais.

R$ 6.750,00 — Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social —- RECURSO /
PROPRIO

R$ 7.000,00 — Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social - RECURSO DO
CREAS FEDERAL

R$ 21.000,00 - Centro de Referéncia de Assisténcia Social - RECURSO PROPRIO ~
R$ 14.000,00 - Centro de Referéncia de Assisténcia Social - RECURSO DO CRAS yd
FEDERAL

Pojuca - BA, 15 de julho de 2024,

Secretaria de Desenvol o Social




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SALDO
ENXOVAL / TOTAL MEs 09 MES-10 MES 11 MES 12 MES 02 MmEs 03 MES 04 MES 07 sofm@
CONTRATO ‘
157/2023
" MARISELIMA, | N°NF 187 189 192;193 195,196 ]
R$  195.000,00f VALOR | RS 19.496,69| RS 20.900,85] R$ 32.067,87| R$ 22.513,26| R$ 17.236,80| RS 4.241,66 | RS  16.081,90|RS 22.608,96 | RS 89,852,61"




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

{ CONSOLIDADO )

LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Julho/2024
Contrato: 157-2023 - MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME
Dt Empenho Empenho Reduzido Classificagdo Orgamentéria Credor Tipo Empenho Empenhado Liquidado Pago  Processado N Processado
" bano1/2024 744 208230.18500000  03.12.12 2082 338030.00 18600000  MARISELIMAIMPROTABEZERRA-ME = = Giobal 300,00 0,00 , 000 oo 00008
Histérice: DESTINA-SE PARA chNTRATAcAo O EMPRESA PARA' FORNECIMENTO DE“‘Mm-:ka PARA OFlClNA DE ARTESANATO PARAATENDER AS DEMANDM DESTA. = N ( ¢ e - *
02/01/2024 145 2062305000000 031212 2082 33903000 15000000 MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA- e Global 69.000,00 50.674,76 33.318,70 17.556,06 18.125,24
Histdrico: DESTINA-SE PARA CONTRATAGAC DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA.
LT 146 2083.30.16000000,  03.12.12 2,083 33.90.90.00-15000000 " NARISELiMAIMPROTA BEZERRA - ME T CGpa " “Wasas” " Tsacboo T ode T sd00,00 6318.45"
N B g £
"Histgrico: DESTINAeSE PARA conmAm;Ao DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIMS m\m OFICINA DE ARTESANATO PARAATENDER As DEMANDAsf befta. ¥ ) Y
0200112024 147 2003308500000 031212 2083 33.90.3000 15600000  MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME Global 100,00 0.00 0,00 0,00 100,00
Histérico: DESTINA-SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA.
Gam1r2024 fag' 208330, 1@9109@004 03 1213 2063 33.9030.00,16610000  MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA ME”“ T Gova T M aakgoet  x azenee” T aadares T T Vo0 1500834 g
* & g W
Histérica; DESTINA- SE PARA CON'I‘RATAC,‘AO D EMPRESA gAaA FORNECIMENTO of M«Teaws PARA OFICINA, DE ARTESANATO | PARA ATENDE{% A5 DEMANBAS, DESTA. _ o
Total de Registros: 5 Total: 100.068,43 60.216,42 37.560,36 22.656,06 39352.01
[ Total GERAL: 62.508,07 |
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR
Prefeito Municipal Secratério(a) Contador(a)
CPF: 214,204,055-20 CPF: 912.115.225-04 Reg. Prof.: 036214/0
)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA .~ . @

RUA 1) SEABRA - CENTRO
CNP): 13.806.932/0001-78 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

.RESERVA DE DOTACAO . " N°:980/2024
Pata da Reserva
[; 22/07/2024 }
(?rgéio Solicitante _
[‘4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA oL ) .
Solicitante
FAARIA CAROLINA ALVES MENEZES . N ’ ]
Dotagsio Orgamentéria . T
C6d. Reduzido " 2083.30.15000000 ) :

e Unidade Orgamentéria '03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2,083 - PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

|Fonte de Recurso " 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

o | SR N
S’!aldo Anterior da Dotagéo Valor da Reserva . Saldo Atual

§ . . <
[ ! 7.192,04 J ’ - ( 6.750,00L L C 442,04]
I\I!otlvo _ ‘ } 7/

/ . .7 \

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO (06 MESES) E DE ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N°.157-2023 PAR
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA.CONF CI N® 631-2024

~

POJUCA, em 22 de julho de 2024

MARIA INEZ BARBQSA DOS SANTO$ NETA
sponsavel
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA CPF: 034.290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJU CA @

RUA 1] SEABRA - CENTRO
CNPJ: 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO . N%:991/2024

Da}a da Reserva ’

[ | 22/07/2024 ]

Orgéo Solicitante

{4*— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

Solicitante

{MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Dotagdo Orgamentéria ' . ) CoL.

Céd. Reduzido -~ 2083.30.16600000

q Unidade Orgamentéria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2.083 - PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

Elemento de Des{)esa © 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Conte de Recursp 16600000 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -.FNAS-

Saldo Anterior da Dotagédo Valor da Reserva Saldo-Atual

L 7.300,QOJ [ 7.000,00 } . oo . 300,00
. ' . N . :

Motivo /

./ \
DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO (06 MESES) E DE ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 157-2023 PAR
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF Cl Na 631-2024

~—

L | J

POJUCA, em 22 de julho de 2024

—
MARIA CAROLINA ALVES MENEZES MARIA INWOSA -DOS SANTOS NETA
Solicitante Responsével

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SPCIAL DE POJUCA . CPF: 034.290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PQJUCA" @

RUA 3] SEABRA - CENTRO
CNPJ: 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGCAO ' o ' - N° 993/ 2024
Data da Reserva
[ 1 22/07/2024 1
Orgdo Solicitante
{4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA . . . }
Solicitante
LMARIA CAROLINA.ALVES MENEZES ’ ’ J

Dotagdo Orgcamentaria ) . . ' .

Cod. Reduzido 2082.30.16600000

e Unidade Orgamentaria  03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2.082 - PROTEGAO SOCIAL BASICA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 16600000 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNA'S'
Séldo Anterior da Dotagédo Valor da Reserva i . Ssaldo Atual
[ 14.100,00 | . [ 14.000,00 J . ' [ Co 100,00}
Motivo

~

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO (06 MESES) E DE ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 157-2023 PAR
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA.CONF CI N® 631-2024

~

N SN Y

POJUCA, em 22 de julho de 2024

MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
esponsavel .
CPF: 034.200.365-93- -

i

¥




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA @
RUA 1] SEABRA - CENTRO .
CNP3: 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA ’ ‘

RESERVA DE DOTAGAO o U N°: 99272024
Dat_a da Reserva
[ 22/07/2024 }
Orgso Solicitante - .
[ 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIéTENCIA SOCIAL DE POJUCA A . : q

Solicitante

{ MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Dotagdo Orgamentaria

-

Céd. Reduzido 2082.30.15000000

g Unidade Orgamentaria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES ' . . L
Agdo _.2.082- PROTECAO SOCIAL BASICA

Elemento de Despesa  "3.3.90.30.00 - Material de Consumo

I%‘onte de Recurso 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos CL .
N _— : y
Saldo Anterior da Dotaggo Valor da Reserva . Saldo Atual
[ 22.074,21 ] - [ 21.000,00 } - [ ' 1.074,21
. ~ :
M?tivo

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE-PRAZO (06 MESES) E DE ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATON° 157-2023 PAR
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA.CONF CI N 631-2024

o~

POJUCA, em 22 de julho de 2024

MARIA INEZ BARBQSA DOS SANTOS NETA
Spongével
: 034.290.365-93

FUNDO MUNICIPAL DE ASSJSTENCIA SOCIAL DE POJUCA




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicagédo Interna N° 630/2024 — SEDES

Ao Dr. Agberto Pithon Barreto
Procurador Juridico
Prefeitura Municipal

Pojuca-Bahia

Prezado Senhor;

Pojuca, 22 de julho de 2024.

Solicito parecer juridico para realizar Termo Aditivo de Prazo 06 meses e de 25% do
valor do Contrato Administrativo n°® 157/2023, MARISE LIMA IMPROTA ME, sob o
CNPJ 26.645.156/0001-13. O valor global do contrato é de R$ 195.000,00 (cento e

noventa e cinco mil reais). O pedido de acréscimo no valor de R$ 48.750,00 se faz

necessario pois o municipio encontra se em final de mandato e nio ha tempo habil para

realizagdo de uma nova licitagio, desta forma, solicitamos o acréscimo de prazo e valor

para da continuidades as atividades dos grupos que sfo desenvolvidas através das

unidades do Centro de Referéncia de Assisténcia Social e no Centro de Referéncia

Especializado de Assisténcia Social (CREAS) vinculados ao SUAS (Sistema Unico da

Assisténcia Social), e sdo de extrema importincia para difusdo dos movimentos que

envolvem artistas locais.

Atenciosamente
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA (MATRIZ E FILIAIS)

certiaso nes 10414 A

Expedicdo: 15/07/2024, as 08:56:35
Validade: 11/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.645.156/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.brx).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@ts*t.jus.hr



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

(4

Emissdo: 15/07/2024 08:55

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N° iﬁ%‘igg{g;g

RAZAO SOCIAL

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

INSCRIGAO ESTADUAL

136.945.039

CNPJ

26.645.156/0001-13

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 15/07/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI£
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginaldel

RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Finangas

CENTRO -POJUCA-BA  CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nimero: 000297/2024.E
i

Nome/Razao Social: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Nome Fantasia: AC PAPELARIA
Inscricdo Municipal: 0004462 CPFICNPJ: 26.645.156/0001-13
Enderego: RUA ANTONIO MOTA, SN

CENTRO POJUCA -BA CEP: 48120-000

9 RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

kkkkkkkkhkdik % *kk ded kddekkkkhkkdkhhkhhhhkhkkkhhkkhk *: khkdkhddddhhhkidedkrk

khkhkkhhkhkhhkhhhikhhddhdhhhkhkkhkdhhhhkkdhkrhhkhkkkhhhkhhhhdidkhhhhkkhhkhhkkbhhkhdhkhkkkkhhhkrdhkiihhkihkkhhhhhkkkinhrihhhrikkhhhkhkhkhkhhhhhtihdhhr

Esta certidao foi emitida em 07/06/2024 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certidao vélida até: 06/08/2024
e Esta certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 9600009752680000004532060000297202406070

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, ho endereco eletrénico:

hitps://pojuca.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impressa em 15/07/2024 as 08:54:34



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
CNPJ: 26.645.156/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base ha Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:17 do dia 15/07/2024 <hora e data de Brasilia>.
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Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.645.156/0001-13
Razdo
Social:
Endereco:  RUA ANTONIO MOTA SN/ CENTRO / POJUCA / BA / 48120-000

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA ME

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/07/2024 a 01/08/2024

certiicagao nameros ]I IIILLLLILY

Informacdo obtida em 15/07/2024 08:53:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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§“@ ESTADO DA BAHIA
T PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
ROIUCA CONTRATO N° 157/2023

O MUNICIPIO DE POJUCA, érgao de direito publico interno,
inscrito no CNPJ/MF n?® 13.806.237/0001-06, com sede provisaria
a Rua Cidade do Salvador, n°. 2-288, Pojuca Il, Pojuca, neste ato

representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na

Rua JJ Seabra, n® 111, Centro, no Municipio de Pojuca/BA,
portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n° 214.294.055-20,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a
empresa MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJMF sob o no
26.645.156/0001-13, estabelecida a Rua Antonio Mota, s/no,
Centro, no Municipio de Pojuca/Bahia, através de sua Sécia
Administradora, a Sr:%. MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA,
portadora de cédula de identidade no 05664677-12 SSP/BA e
CPF no 980.934.525-91, denominando-se a partir de agora,
simplesmente, CONTRATADA, firmam o presente Contrato de
fornecimento, decorrente da homologagdo da licitagdo na
modalidade de Pregado Eletrénico n.° 054/2023, pelo Prefeito
Municipal em 31/07/2023, sujeitando-se os contratantes a Lei
Federal n.° 8.666/93 (com suas modificagdes), e as seguintes
clausulas contratuais abaixo descritas.
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O presente contrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo, modalidade Pregéo

Eletronico, tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca sob o n® 054/2023, oriundo do Processo
Administrativo n° 166/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposicbes contidas nas Leis n® 10.520/02 e n°
8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

Paragrafo ftinico: O processo licitatorio, normas, instrugbes, Edital, seus anexos, assim
também a proposta da CONTRATADA constante na licitagdo modalidade PREGAO
ELETRONICO N° 054/2023, passam a fazer parte integrante deste instrumento contratual
independente de transcri¢des.

Constitui o objeto do presente contrato a contratagao de empresa especializada para
fornecimento parcelado de materiais para oficina de artesanato pelo periodo de 12 meses, a
serem utilizados nos Equipamentos do SUAS-Sistema Unico da Assisténcia Social, do
municipio de Pojuca/Ba, LOTE UNICO, cuja descrigdo detalhada bem como as obrigagdes
assumidas pela mesma, constam do processo licitatorio na modalidade Pregéo Eletronico n.°
054/2023, parte integrante deste instrumento.

O presente Contrato subordina-se ao regime de fornecimento parcelado, de agordo com as
necessidades da administragdo, sendo dele decorrentes as seguintes obrigagdgs:

| - da CONTRATADA: WY R e
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a) Manter durante a execugdo do contrato todas as condi¢cbes de habilitacdo e qualificagdo
exigidas na contratacgéo;
b) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado.
c) Entregar o objeto do contrato, na Secretaria de Desenvolvimento Social, rua JJ Seabra, s/n®,
Centro, Pojuca /BA, no horario das 08:00 as 11:30 horas e 14:00 as 16:30 horas, conforme
especificado e dentro do prazo de entrega estipulado no Termo de Referéncia;
d) Entregar materiais novos, de primeiro uso, em conformidade com as especificagbes
estabelecidas no instrumento convocatério, em quantidade e qualidade, nos prazos e forma
estabelecidos;
e) atender a solicitagdo de fornecimento dentro do prazo maximo de 05 (cinco) dias, devendo
ainda informar ciéncia do pedido no prazo de 2 (duas) horas a contar do seu recebimento;
f) Substituir, no prazo maximo de 02 (dois) dias corridos os materiais/produtos:

f.1) que néo estiverem em conformidade com as especificacbes;

f.2) em que forem detectados defeitos de fabricagdo ou de ma qualidade
g) Ressarcir os danos causados, direta ou indiretamente, ao Municipio de Pojuca ou a
terceiros, decorrentes de:

g.1) culpa ou dolo, durante a entrega do material;

g.2) defeito ou ma qualidade dos materiais, verificada durante sua utilizagéo,

independentemente da ocorréncia do recebimento definitivo.
h) aceitar, nas mesmas condi¢des contratuais, acréscimos ou supressdes na aquisicio dos
materiais objeto da presente licitagdo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor inicial
atualizado do Contrato;
i) indicar nome e telefone para comunicagdo e notificagdo para atendimento das demandas,
bem como esclarecimento de dividas de quaisquer naturezas quanto aos materiais/produtos a
serem fornecidos;
j) receber o preco estipulado conforme constante da Clausula Quarta;
[) assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execug¢édo do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorag¢des incidentes ou que vierem a incidir
sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdenciarios e
securitarios do seu pessoal.

Il - do CONTRATANTE:

a) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigbes e situacdes estipuladas na
clausula quarta; ~
b) receber o(s) bem(s) descritos na Clausula Segunda.

§ 12 E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

§ 22 Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer 6nus, o produto
que ndo corresponda 3as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela
CONTRATADA.

CLAUSULAQUARTA

O presente contrato tem o seu prego global estimado no valor de R$ 195.000,00 (cento e
noventa e cinco mil reais), a ser pago pelo CONTRATANTE, mensalmente de acordo com o
efetivo recebimento dos produtos e a ser creditado em conta corrente do Banco Caixa
Econémica Federal, Agéncia n° 3804, Operagéo: 003, Conta Corrente n°® 724-6.
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§ 1". A falta do pagamento do valor a que se refere esta clausula implicara em multa na ordem
de 2% (dois por cento) sobre gyvalor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por
més de atraso a titulo de juros!
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§ 2. O valor pactuado podera ser revisto mediante solicitagdo da CONTRATADA,
acompanhada de comprovacdo de superveniéncia do fato imprevisivel ou previsivel, porém de

consequéncias incalculaveis, bem como de demonstragéo analitica se seu impacto nos custos
do CONTRATO, com vistas a manutengdo do equilibrio econémico-financeiro do CONTRATO,

na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas as Clausulas deste instrumento.

Y g
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As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
- Orgamentaria do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagao:

Orgao/Unidade: — 03.12.12

Projeto/Atividade: 2082/ 2083

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 16600000/ 16610000/ 15000000

Paragrafo tnico - A dotacdo ocorrera no exercicio de 2023 e correspondente nos exercicios
subsequentes.

- RS Sont a4
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6.1 - Pela inexecugéo total ou parcial do contrato a Administracdo podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sancgdes:

I - adverténcia;

I - multa;

Il - suspensdo temporaria de participagdo em licitacdo e impedimento de contratar com a
Administragao, por prazo nao superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Pulblica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a reabilitagdo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o
contratado ressarcir a Administracao pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da
sangao aplicada com base no inciso anterior.

6.2 - Ficara impedido de licitar e contratar com a Administragéo, pelo prazo de até 5 (cinco)
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a
reabilitacdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

| - ensejar o retardamento da execugéo do certame,

Il - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execuc¢ao do contrato,
lll - comportar-se de modo inidéneo,

IV - fizer declaragao falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangdes previstas no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficara sujeito as seguintes penalidades: -

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do
prazo estipulado, caracterizara inexecucgéo total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa
compensatéria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.3.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto)
dia ap6s a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete cen{ésimo por cento) ao dia de

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Ii, Pojuca/Bahia — CEH: ¥@A436GH0 we
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001¥9% '
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atraso, a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido;

6.4. N3o sera aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega do fornecimento
advier de caso fortuito ou motivo de forga maior.

6.5. Para fins de aplicacio das sangdes previstas neste capitulo, serd garantido ao licitante o
direito ao contraditério e 8 ampla defesa.

6.6. As penalidades aplicadas serao obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, e
no caso de suspensao de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem
prejuizo das multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

Reconhecidos os direitos da Administracdo, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

| - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nao subsista
condi¢des para a continuidade do mesmo;

Il - a superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de
sua execugao.

Paragrafo tinico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através
de Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento.

No curso da execugéo do fornecimento, cabera ao CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel
observancia das disposi¢gdes contratuais, promovendo a afericdo qualitativa dos produtos
entregues, sem prejuizo da fiscalizagéo exercida pela CONTRATADA.

§ 1°. A execucéo do presente contrato sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Raiane dos
Prazeres da Silva designado e devidamente autorizado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.

§ 2°. A fiscalizagéo exercida pelo CONTRATANTE né&o implica em corresponsabilidade sua ou
do responsavel pelo acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao
CONTRATANTE ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da
CONTRATADA na execugéao do contrato.

§ 3°. O servidor referido anotard, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a
execucdo do contrato, determinando o que for necessario a regularizagéo das faltas ou defeitos
observados.

A concessao de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data
de apresentagéo da proposta, mediante a aplicagdo fndice Nacional de Precos ao Consumidor
Amplo (IPCA) do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - indice
Nacional de Pregos ao Consumidor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou
indice Geral de Precos - IGPM da Fundagao Getulio Vargas, o que for menor a época, ou, na

falta de qualquer deles, de acordo coni-o indice qué legalmerite vier a lhe substituir, e sera
4
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procedida independentemente da solicitagéo do interessado.

§ 1°. A revisdo de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar recompor o
preco que se tornou insuficiente, instruido com a documentacao que comprove o desequilibrio
econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela prépria administragcdo quando
colimar recompor o prego que se tornou excessivo.

A recomposicdo dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-do de forma a manter o
equilibrio econémico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual
entre o preco dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em
sua proposta na época da licitagao.

§ 1°. O restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro sera solicitado expressamente pela
CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisi¢do
dos produtos junto ao fornecedor, que sera analisado pelo Setor Financeiro do
CONTRATANTE.

§ 2°. Nao serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda nao tenham sido quitadas.

§ 3° O prego cobrado n&o podera, em hipétese alguma, ser superior ao praticado pela
CONTRATADA ao plblico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os
descontos promocionais praticados pela CONTRATADA.

O contrato decorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual sera de 12 (doze)
meses, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer
primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei n° 8.666/93, por
interesse publico, ou até concluséo de novo procedimento licitatério.

Caso o CONTRATADO, por motivo de forga maior, fique temporariamente impedido de
cumprir, total ou parcialmente, as suas obrigagdes, devera comunicar o fato imediatamente a

fiscalizagdo, ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem
os seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTRATANTE
obrigado ao pagamento da importancia correspondente ao valor dos materiais/produtos ja
fornecidos.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO néo responderéo entre si por atraso decorrente de

forca maior. e PV
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A CONTRATADA, por si e por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato em
conformidade com a Legislacdo vigente sobre Protecdo de Dados Pessoais e as
determinacOes de Orgaos reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei
13.709/2018, além das demais normas e politicas de protecdo de dados de cada pais onde
houver qualquer tipo de tratamento dos dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes
desta. No manuseio dos dados a CONTRATADA devera:

§ 1° Tratar os dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instrucbes
da CONTRATANTE e em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidade, de nédo
mais poder cumprir estas obrigagcdes, por qualquer razao, concorda em informar de modo
formal este fato imediatamente 8 CONTRATANTE, que tera o direito de rescindir o contrato
sem qualquer 6nus, multa ou encargo.

§ 2°. Manter e utilizar medidas de seguranca administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e
suficientes para proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais
mantidos ou consultados/transmitidos eletronicamente, para garantir a protecdo desses dados
contra acesso nao autorizado, destruicao, uso, modificacdo, divulgagdo ou perda acidental ou
indevida.

§ 3° Acessar os dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permissdo de
acesso (autorizacao) e que os dados pessoais ndo podem ser lidos, copiados, modificados ou
removidos sem autorizagdo expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§ 4°. Garantir, por si prépria ou quaisquer de seus empregados, prepostos, socios, diretores,
representantes ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados,
assegurando que todos os seus colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantes ou
terceiros contratados que lidam com os dados pessoais sob responsabilidade
da CONTRATANTE assinaram Acordo de Confidencialidade com a CONTRATADA, bem
como a manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de nao os utilizar para
outros fins, com excecdo da prestacdo de servicos a CONTRATANTE. Ainda, treinara e
orientara a sua equipe sobre as disposigdes legais aplicaveis em relagio a prote¢do de dados.

§ 5° Os dados pessoais ndo poderdo ser revelados a terceiros, com excecao da prévia
autorizacdo por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a
distribuicdo de copias, resumos, compilacdes, extratos, analises, estudos ou outros meios que
contenham ou de outra forma reflitam referidas Informacgdes.

| - Caso a CONTRATADA seja obrigada por determinacéo legal a fornecer dados pessoais a
uma autoridade publica, devera informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome
as medidas que julgar cabiveis.

Il - A CONTRATADA devera notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a
respeito de:

a) Qualquer ndo cumprimento (ainda que suspeito) das disposicdes legais relativas a protegao
de Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;

b) Qualquer outra violagdo de seguranga no ambito das atividades e responsabilidades
da CONTRATADA.

§ 6°. A CONTRATADA sera integralmente responséavel pelo pagamento de perdas e danos de
ordem moral e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa ou
penalidade imposta a CONTRATANTE e/ou a terceiros diretamente resultantes do
descumprimento pela CONTRATADA de qualquer das clausulas previstas neste capitulo

quanto a protegéo e uso dos dados pessoais.
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Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dlvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato,
em 3 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de duas

testemunhas.
Pojuca, 01 de Agostoyde 2023.
f I MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
—~ P/ MUNICIPIO DE POJUCA P/ MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
CONTRATANTE CONTRATADA
9 Testemunha 01: Testemunha 02;
, _Hsue, Gl Q.5
Nome: Ll Nome?
RG: MGS 235820 RG: ) (3= U g A% - Cy
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MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Rua Antdnio Motta, S/Ng, Centro, Pojuca/BA = CEP: 48.120-000
CNPS N2 26.645.156/0001-13 IE N2 136.945.03 IM N2 0004462

PROPOSTA DE PRECOS - REALINHADA
PREGAO ELETRONICO Ne 054/203 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 166/2023

~

A

Prefeitura Municipal de Pojuca/Bahia
A/C: Vanderson Alex dos Santos Souza
Pregoeiro

@-

01 — IDENTIFICACAO DA EMPRESA LICITANTE:
NOME DA EMPRESA: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA — AC PAPELARIA
CNPJ N¢ 26.645.156/0001-13 IE N2 136.945.03 IM N2 0004462
ENDERECO: Rua Antdnio Motta, S/N?, Centro, Pojuca/BA — CEP: 48.120-000
TELEFONE: (71) 99910-8640 EMAIL: linddoc@yahoo.com.br
NOME PARA CONTATO: Marise Lima Improta Bezerra

02 — DADOS BANCARIOS: Conta n2: 22.352-0 / Agéncia: 1405 / Banco: 237

03 - CONDICOES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

06 — PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS: Maximo de 05 (cinco) dias apés a solicitacso.

07 — PRECOS: Os pregos sdo os apresentados na planitha anexa.

0C 133

TOALHA DE ROSTO - 90% algoddo e 10%
poliéster, dimensdes aproximadas 450 mm x 750 Y ,J/
mm , felpuda {podendo variar mais ou menos
1 {icm), pré encolhido, pré elevada e fio retorcido TEKA UND | 800 { RS 10,34{ RS 8.272,00
com costura dupla. Embalagem com dados de
identificagdo do produto e marca do fabricante, -
na cor branca. b ’
- E b , .
) TF)ALH/'\' DE MAO - 100% algodio, na.x cor branca TEKA unD | 200 | RS 6,89 | RS 5.512,00 |-
dimensdes 29 x 50 cm { podendo variar+ 2cm) |- Vb
3 LINHA PARA COSTURA — carretel 1500m, reta, _ RUBI unp |.800 | RS 31| RS 3.448,00 |-
100% poliéster, cores variadas. - 1 ¥ A
4 |UNHA PARA BORDADO A MAO - meada , 81 pipy | ynp | s00 RS 345 |RS 276000 |
metros, cores variadas y - s
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LINHA PARA CROCHE — cores variadas, 100% // e
5 Jalgod3o marcerizada, embalagem rolo com 1000 RUBI UND| 800 |RS 17,23 | RS 13.784,00 | -
metros. 4 !
IDO- ti ini ; .
6 TEC tipo testolini com estampa xadrez, nas catex Tecinos| vt & 800 RS 12,92 | RS 10.336,00-
cores vermelho, verde e azul. pd 1
TECIDO - tipo popeline, 100% algod3o, largura
7 1,40m, cores variadas. j ;ENTER FABRIL| MT ¥ 200 ] /RS 18,09 | RS 3.618,00 |-
TECIDO — tipo étamine para ponto de cruz,
8 AVIMOR MT |.200 LR 24,12 4.824,
} largura 1,40m, cores variadas. ) d 4200 45 R$ 824,00 L~
TECIDO — bordad ite, 0cm,
9 O — para bardado vagonite, largura 70 ¢m,) o\ ree eagriL| MT [ 500 RS 30,15 |R$  15.07500 |
cores variadas. A 4 4
. |TECIDO - tipo étamine, largura 1,40m, cores
10 ] P 8 - CIRCULO MT |.500 |, RS 24,12 | RS 12.060,00 |~
+ |variadas. 1 /]
! |TECIDO - ti ia, 1009 3o, ,
11 CIDO - tipo sacaria, 100% algod3o, cor branca . ESTILOTEX mT | 500 [ RS 6,29 | RS 3.445,00 |
largura 70 cm y A p —
. |BICO DE CACA, cor branco, largura
- FTOR
12 5cm,composigio 90% poliéster 10% ALGODAO _}~ KA MT//SOO } > 1,98 | RS 990'00//
FITA CETIM , 100 liéster, N2 5 cor da
13 % poliéste cores varia ° PrROGRESSO | UND |,150 |,R$ 5,60 | RS 840,00 |~
, peca com 10m P y >
FITA RIGOR — N2 01, CORES: 3 lho,
1a |TA verde, vermelho,| o oGresso | UND | 200 | RS 2,41 | RS 482,00
amarelo, azul e preto, pega com 100m. % / % V-
*5 [FITA DE CETIM — multicor, peca com 10 mm N°1. | _PROGRESSO | UND ZOO‘A _RS 6,46 | RS 1.292,00 |.-
. —~ o
’16 FITA DE CETIM -100% poliéster , N 0 cores) opncpesso | UND [ 200 [RS 12,06 |RS  2.412,00 |
variadas, peca com 100m. | P A -
- 9 id )
17 FIT{\ DE CETIM - 100% poliéster , N cores/PROGRESSO UND |,200 |.RS 3,01 | RS 602,00
variadas, pe¢a com 10m. p /] 4 I
- ié 0
18 FIT,.A DE CETIM - 100% poliéster , N2 3 cores/ PROGRESSO | UND | 100 [RS 5,60 | RS 560,00 |-
variadas, peca com 10m. y . A “
- i6 e5
19 FlTl.\ DE CETIM - 100% poliéster , N Cores/PROGRESSO UND | 200 RS 6,03 | RS 603,00 | -
variadas, pe¢a com 10m. / 4 " -
- i 9
20 FITA DE CETIM - 100% poliéster , N2 9 cores| REGAL unp [ 100 [Rs 10,34 | Rs 1.034,00 |-
variadas, pe¢a com 10m. p 4
21 AGULHA DE COSER- para costura manual, em/ SINGER UND | 100 | RS 4,31 | RS 431,00 .~
" lago N2 06. A 1
29 AGU':I_I:,37DE COSER- para costura manual, em/ SINGER UND | 100 [ RS 4,31 | RS 431,00 |-
aco - .

P~




'
e .

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Rua Antdnio Motta, S/N¢, Centro, Pojuca/BA — CEP: 48.120-000

0C 14

CNPJ N2 26.645.156/0001-13 IE N2 136.945.03 IM N2 0004462
AGULHA DE COSER- para bordado, sem ponta,
SINGER UND {, 100 1,21 | R ; <
2 lem aco N2 22 ¥ 100 ] RS $ 121,00 |
AGULHA DE COSER- para bordado, sem ponta,
SINGER UND, | 100 1,2 4
24 [em agone 24 ) ), 100 RS 1[R$ 121,00,
AGULHA DE COSER- para maquina de costuraj
/
25 industrial, N2 12. SINGER UND |, 100 //R$ 16,37 | RS 1.637,00
AGULHA DE COSER- para maquina de costura P
2 SINGER UND 100 .
6 reta industrial, N2 12. Y J1001RS 16,37 R‘$ 1.637,00 W
R AGULHA DE COSER- para mdquina de costura |,
’27 reta industrial, N© 10. | % SINGER UND | 100//R$ 16,37 | RS 1.637,00 }~
28 JAGULHA DE COSER- para croché em ago, N208. |- SINGER UND /100/ RS 3,62 | RS 362,00 |
/| A A
29 |AGULHA DE COSER- para croché em ago, N2 04. |/ SINGER UND//‘].OO//RS 3,62 | RS 362,00/ -
30 |AGULHA DE COSER- para croché em ago, N2 06.// SINGER UND// 100 |'RS 4,13 | RS 413,00 | -
31 [AGULHA DE COSER- para croché em ago, N2 02. |/ SINGER UND }/100 [R$ 3,62 | R$ 362,00}
Velcro Branco 20mm , Tipo: Par macho e fémea,
32 |sem adesivo HOOK LOOP MT | 200 )RS 1,72 | RS 344,00
X e y L~
Indicado para: costura e artesanato A 4
Velcro Branco 25mm , Tipo: Par macho e fémea, »
33 |sem adesivo _ HOOK LOOP MT /200 /R$ 2,58 | RS 516,00 Ve
Indicado para: costura e artesanato. d /| ’ “
1 PASSA FITA DE ALGODAO - cor b , com
934 FITADE A corbranca, pega com| - \vpc PECA |,100 | RS 8,61 | R$ 861,00/
13,70m. - A 4
35 BOTOES EM POLIESTER- cor transparente, RUPP unD | 300 | RS 0,52 | RS 156,00 |-
tamanho pequeno. Y y A g
36 BOTOES EM POLIESTER- cor transparente, RUPP UND |,300 | RS 0,69 | RS 207,00 |
tamanho grande pd e . -
TESOURA — em ago polido, 9 % polegadas,
37 |propria para costura, cabo em plastico de altaj TRAMONTINA | UND | 80 /RS 17,23 | RS 1.378,40 P
/ 4
resisténcia. - - 4
TESOURA —~ em ago polido, 8 % polegadas,
38 |propria para costura, cabo em plistico de altaj TRAMONTINA | UND | 40 }$ 16,96 | RS 678,40
resisténcia. 2 A - ’
39 |Perola pacote com 500g, perola branca 6mm. % ABS PCTS |.100 RS 43,06 | RS 4.306,00 |
40 BICO DE RENDA - largura 70 mm, cor branca, NAJAR UND | 100 [RS 47,38 | R 4.738,00 |~
peg¢a com 50 metros. ] g : /|

AR
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:
FELTRO- Feltro Liso

41 [Medidas: 0,50 x 1,40 metros, 100% Poliéster,{ SANTAFE MT | 200 }S 12,92 | RS 2.584,00 ¥
cores diversas A / ]
FITA DE GURGURAO, n205 ¢/10mts

47 |Composicdo: 100% Poliéster LUNNAARTS | PECA| 150 [R$  7,07R¢  1.060,50
Comp: 10 metros v L/ P
Largura: 22 mm, cores variadas ) d ’ 1 7

o CIANINHA ELASTICA, Medida: 4 mm
~3 Com: 90% Viscose + 10%Latex,Peca com 10 P NAJAR PECA ’ 100 )RS 12,92 | RS 1.292,00 P
metros, cores variadas. ] /] 7] g
.|ITECIDO POA, com estampas listradas
44 lLargura: 1,50m AVIMOR MT | 200 /R$ 16,37 | RS 3.274,00
‘|Composigdo: 100% Algodso. g p 4
TECIDO POA, com estampas quadriculado,

45 |llLargura: 1,50m AVIMOR MT /200 /R$ 16,37 | RS 3.274,00
Composicio: 100% Algod3o. /1 / ’ ’T/
TECIDO POA, com estampas coloridas,

46 }lLargura: 1,50m % AVIMOR MT /200 /R$ 12,92 | RS 2.584,00

. |Composi¢do: 100% Algoddo. d / / ¥
CIZAL- tamanho 500/1 com 100 metros.

47 |Composicdo: 100% Sisal Cor: Natural Espessura FIXTIL ROLO . 60 /R$ 18,95 | RS 1.137,00 P
Aproximadamente: 2mm. 7 ‘ -
TECIDO PELUCIA-largura 1,15 m, composi¢io

48 |100% poliéster e algod8o, rolo com 50m, cor| CENTER FABRIL| MT | 200 /R$ 18,95 | RS 3.790,00 |-

- |branco ) d S |

ﬁg MANTA ACRILICA- - Gramatura 80 mm, largura,| .o\ e easrn | Roto | 200 Lrs 84,42 | RS 16.884,00 |
1.40m, rolo com 20m. ¥ p S —
Tecido a base de polipropileno e viscose — TNT

5o [{tecido ndo tecido) _ SANTAFE | MT | 300 |RS 1,72 | RS 516,00
Cores estampadas, com estampas variadas, P J % v V
dimensdes 1m x 1,40m. 1
Tecido a base de polipropileno e viscose — TNT
(tecido ndo tecido)

51 |Cores (branco, preto, azul bb, amarelo ouro,| SANTA FE MT | 500 { RS 1,72 | RS 860,00
vermelho, rosa pink, verde bandeira), dimensdes V¥ Vv | %4

|1m x 1,40m. J ]
TECIDO Algoddozinho — tecido Morim, largura 70
52 |cm, composicdo 50% algoddo, 50% poliéster, /CENTER FABRIL| MT /400 /R$ 10,34 | RS 4.136,00 P
_|cores diversas. : 7 d 7 g

.
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Tela para pintura artistica, tamanho 100x100 cm, .
: : 0, E dal - .

fabricada em teCldf) 100% algodao. grar.npezi ? " souza_ | unp | 150 | RS 68,91 (RS 10.336,50

por traz, textura fina com dupla imprimagdo, S . y vz |-

para pintura a méo. | I D B 1

/] -

inin arm heliinliAatal RATZRAV AQDTAID DNDAT EATDAA

53

Tela para pintura artistica, tamanho 60x90 cm, : o
fabricada em tecido 100% algodao. grat.npezida souza-~ “FUND | 250 | RS 47,38 | Re 11.845,00
} por traz, textura fina com dupla imprimagdo,] - e % // pan
e para pintura a m3o. //., R | d 7 '
Tela para pintura artistica, tamanho 50x70 cm,|. . . . . ..
fabricada em tecido 100% algod3o grampeadsl
por traz, textura fina com dupla imprimaggo,|:
para pintura a mao. //f“
Tela para pintura artistica, tamanho 20x30 cm, NS '
fabricada em tecido 100% algoddo grampeada| - -° S OUZﬁ;‘-" - ~unp | 200 RS 8,61 | R 3.444,00
por traz, textura fina com dupla imprimagdo,| -- - . "~ k. L/ Vs s
para pintura a mao. 5 R §
Tela para pintura artistica, tamanho 16x22 cm,} ¢ * )
fabricada em tecido 100% algodao- gral"npeadai ::SQUZA." "'.UND a00 | RS 517 | R 2.068,00
por traz, textura fina com dupla imprimacdo,| R o L
para pintura a m3o. I |
Tela para pintura artistica, tamanho 10x15 cm, R
fabricada em tecido 100% algod3o grampeada
por traz, textura fina com dupla imprimagio,
:’ para pintura a mao. p R | '
Cavalete para pintura artistica de madeira que y
suporte tela de até 1,25m de altura. 4

1.

hébmne

250 | RS 34,46 | RS 8.615,00

wan

56

57

SO()ZA." tunp | 400 [R$ 5,17 |R$  2.068,00
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PREFEITURA HUNICIPAL

i POJUCA

Pojuca, 24 de Julho de 2024.

Consulente: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Consultado: Assessoria Juridica

/

Assunto: Requerimento de andlise de possibilidade de Aditivo ao Contrato n? 157/2023 -
MARISE LIMA IMPROTA - ME

Ementa: Solicitagdo de aditivo. Prazo e Valor. Contrato de n2
157/2023./l::arnecimento parcelado de materiais para oficina
de artesanato. Previsdo Legal. Art. 57, caput c/c Art. 65,§ 18,
Lei 8.666/93. lJustificativa da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social. Pelo deferimento.

I- Dos fatos.

/

Consulta-nos a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do competente
processo admijnistrativo, acerca da possibilidade de aditivagdo de prazo e valor ao Contrato n®
157/2023 relativo a contratagdo de empresa para fornecimento parcelado de materiais para

oficina de artesanato a serem utilizados nos Equipamentos do SUAS — Sistema Unico da

/

Faz juntar copia do processo administrativo respectivo, in}lusive Cl de n° 630/2024 - SEDES,

Assisténcia Social do Municipio de Pojuca-Ba, Lote tnico.

solicitando aditamento de prazo por mais 06 (seis) meses e acréscimo de 25% do valor inicial

do contrato com a justificativa de atender as demandas das unidades do Centro de

Referéncia de Assisténcia Social e no Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social

(CREAS) vinculados ao SUAS - Sistema Unico da Assisténcia Social Servico de Convivéncia e

Fortalecimento de Vinculos até a concluséo da nova Licitacdo.

Sendo esses os fatos em retrospec¢do, analisemos.
Ii- Do direito

Trata-se, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante a conclusdo da nova licitagdo.
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aditivo estd em harmonia com a legislacdo e, se ainda, no tocante ao aspecto prazal, é possivel

realizd-lo.

- Do Aditivo de 25%

-Art. 65, §1°, Lei 8.666/93

Dissecando as trés temdticas acima grifadas, entende essa assessoria pelo deferimento do

aditivo. Explicamos.

I3

Primus, que Termo Aditivo é o instrumento que possibilita a alteracio de cldusulas de
Convénios, Termos de Outorga ou Termos de Concessdo, com exce¢do do objeto que ndo
poderé ser modificado. Assim, preenchido encontra-se o primeiro requisito, uma vez que sé se
busca, por meio do referido aditivo, adequacgdo de prego a realidade de aumento significativo
do quantitativo de fornecimento inicialmente contratada, mantendo-se todas as demais

cldusulas origindrias.

z

Secundus, que o quanto requerido como aditivo, é, sem sombra de duvidas, instrumento
juridico eficaz e permitido pela legislagdo vigente para se alterar o prego origindrio do
contrato, antes as necessidades prementes, desde que devidamente justificada e de inteira
responsabilidade do Secretdrio solicitante, a fim de atender as demandas necessarias para a
seguran¢a do objeto contratual realizado. O modus faciendi é perfeitamente adequado ao

caso.

Tertius, que o valor a ser “aditado” estd em patamar de reajuste permitido pelo ordenamento,
qual seja, aumento/reajuste no quantitativo dos bens inicialmente pontuados em até 25% do

valor originério contratado. Art. 65, § 12 da Lei 8666/93.

No tocante ao valor pretendido a titulo de aumento de demandas, e a teor da exposi¢do de
motivos elaborada pelo Secretdrio Respensével, integrante deste parecer, se deixa comprovar,
a teor desta, que indubitavelmente existe a necessidade de majoragdo de valor a fim de se
cumprir, com seguranga, o objeto do contrato, qual seja, fornecimento parcelado de materiais

para oficina de artesanato a serem utilizados nos Equipamentos do SUAS — Sistema Unico da

Assisténcia Social do Municipio de Pojuca-Ba, Lote unico.
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A legislagdo em vigéncia, para o assunto em andlise, a teor do art. 65, inciso |, b, §12, da Lei
8.666/93, assevera que o limite de acréscimo é de 25% do valor total do contrato, o qual

remota a importancia de RS 48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
~

Vejamos a regra insita do artigo 65 da Lei de LicitagGes.

Art. 65 — Os contratos redigidos por esta Lei poderéo ser alterados com as

devidas justificativas, nos seguintes casos:
1 - unilateralmente pela Administragdo:

b) quando necessdria a modificagdo do valor contratual em decorréncia de
acréscimo ou diminuig@o quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos

por esta Lei;

§ 12 - O contrato fica obrigado a aceitar, nas mesmas condi¢cOes
contratuais, os acréscimos ou supressoes que se fizerem nas obras, servicos

ou compras, até 25% do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso

particular de reforma de edificios ... 50%. “g.n

Volvendo ao campo estritamente juridico, se percebe que o pedido de adequacdo financeira

ao contrato é de até 25%, 0 que estd no limite da majoragéo prevista na /ex.

- Do Aditivo de Prazo —

- Art. 57, caput, Lei 8.666/93. Existéncia de saldo financeiro. Comprometimento do mesmo

Em rela¢do a extensdo prazal, considerando o extrato financeiro de listagem de empenhos ndo
pagos, fornecido pela Secretaria da Fazenda, informando que o contrato ainda possui saldo no
valor de R$ 39.852,01, depreende-se que ainda hé recursos financeiros a disposigdo dé
Secretaria, contudo o referido saldo ja resta comprometido razdo porque existe a necessidade

de aditivo de valor para manter vigente o contrato.

Assim a teor da necessidade vigente é possivel a prorrogagdo de prazo, com acréscimo, uma

vez que ainda existe saldo financeiro.

Estudemos a regra esculpida na Lei Federal n2 8.666/93:



-
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Art. 57. A duracdo dos contratos regidos por esta Lei ficard adstrita a

vigéncia dos respectivos créditos orcamentérios.

Neste particular, por forga da demanda da Secretaria da pasta, formaliza-se a prorrogagdo do
contrato dentro dos limites do tempo permitido em lei, in casu, por mais por mais 06 (seis)

meses, a iniciar-se em 01/08/2024 e findar em 01/02/2025. —
ii ¢ - Das Certidodes —

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condi¢cGes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certid6es juntadas aos autos.
Il - Conclusdo

Ante as consideragtes alhures expostas, com arrimo no Art. 57, caput c/c Art. 65, § 12, Lei
8.666/93, somos pelo deferimento da prorrogacdo do prazo do contrato, por mais 06 (seis) ./
meses, a iniciar-se em 01/08/2024 e findar em 01/02/2025, bem como o acréscimo de 25% ao
valor inicial do pacto o qual totaliza a importincia de R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil

setecentos e cinquenta reais). ™~

Por fim verifique a Secretaria a dotagdo orgamentdria/financeira para reportar o presente

aditivo de valor, bem como tome as providéncias a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social para deflagrar nova licitacdo.

E o opinativo, s.m.j.
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12 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR - CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE ARTESANATO A SEREM UTILIZADOS NOS
EQUIPAMENTOS DO SUAS — SISTEMA UNICO DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
POJUCA-BA, LOTE UNICO - CONTRATO N2 157/2023 - PREGAO ELETRONICO N2 054/2023 -
EMPRESA MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA ME.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal Praga
Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, representado
neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado, MARISE
LIMA IMPROTA - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n2
26.645.156/0001-13, situado na Rua Antdnio Mota, s/n°, Centro, Pojuca-BA,
neste ato representado pela sua Sécia Administradora, Senhora Marise
Lima Improta Bezerra, brasileiro, casat.ia, inscrita no CPF sob o n2
960.934.525-91, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém
justo e contratado o presente Termo Aditivo ao Contrato de fornecimento

de materiais, mediante as clausulas e condigbes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

O objeto do presente é aditivo de prazo e valor, este de 06 (seis) meses de extenséo prazal e
25% sobre o valor inicial do contrato, cujo objeto é a contratacdo de empresa para
fornecimento parcelado de materiais para oficina de artesanato a serem utilizados nos
Equipamentos do SUAS - Sistema Unico da Assisténcia Social do Municipio de Pojuca-Ba, Lote
dnico, de acordo com as especificagdes constantes do Edital ao Pregdo Eletronico n2 054/2023,

aqui integrando este aditivo independente de transcrigdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Prazo e Valor - Art. 57, caput ¢/c Art. 65, § 12, Lei 8.666/93

Fica aditivado o presente contrato, de n° 157/2023, por mais 06 (seis) meses, a viger de
01/08/2024 e findar em 01/02/2025, bem como o acréscimo de 25% sobre o seu valor
origindrio, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de RS 48.750,00 (quarenta e

oito mil setecentos e cinquenta reais).

&
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CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentdrios

{ As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagdes

! orgamentdrias de nimeros:

Orgio/Unidade: 03.12.12

Atividade: 2083, 2082

Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fontes de Recursos: 15000000, 16600000

CLAUSUA QUARTA — Da Fundamentacio

O presente aditivo de prazo e valor estd amparado no Art. 57, caput ¢/c Art. 65, § 12, Lei

£ ") 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condigbes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo e

valor do contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 30 de Julho de 2024.

Q MUNIC?@C’)\‘I\)\}Eg\D

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

~ MARISE LIMA IMPROTA - ME
CONTRATADA - REP. Sr. MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO N°. 157/2023

PREGAO ELETRONICO N° 054/2023

e Objeto - Contratacdo de empresa para fornecimento parcelado de materiais para
oficina de artesanato a serem utilizados nos Equipamentos do SUAS - Sistema

Unico da Assisténcia Social do Municipio de Pojuca-BA, Lote Unico.

Contratada - MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA ME
Embasamento Legal - Art. 57, caput c/c Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93
Percentual de Acréscimo: 25%

Valor do Aditivo: R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

e Vigéncia - a viger de 01/08/2024 a 01/02/2025

Pojuca, 30 de Julho de 2024.

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFE(TURA MUNICIPAL DEPOJUGA +BA !
EXTRATO PO PRIMEIRO TERMO ADITIVE DERRAZO E VALO)
CONTRATO N°. 157/2029 yALARDO
PREGAOD ELETRONICO N° 054/2025 -

0b{ato‘ - Cohtratagdo de empresa parg fornecifigntosparcelado de materiais para
fﬂcma dp artesanato a sefent utilizados nos Equipamentes do SUAS — Sistema
Unico da Assistanta Sacial.do Mariéfplo de-PejucasBa,; Lote drico.

j gzggtrata‘&a ~MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA ME
Embasamento-Legal - Art. 57, caput c/c Art 65, §1°, da'Lel 8.666/93
Percentual d& Acréscimo: 25%

Valor do.Aditivo: R$'48.750,00 (quarenta e oito-mil'sétecentos e pinguenta reals)

Vigéncia - avigerde 01/08/2024 a 017022025

Pojuda, 30 de Julho de 2024.
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Praga-Almirante Vasconcelog, §/n°, Centro, Pojt ih
Imirar 08, 8/n°, 0, Pojuca/Bahia «-CER: 4
CNPJIMF: 13.806.237/ gol-bs AR 48120000

CERTIFICAGAO DIGITAL: NDM4QTC10TI2MEMXMOVBNJ
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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